
Sigitas KANIŠAUSKAS

(Atkelta iš 1 p.)

5Darbas2023 m. lapkričio 23 d. Nr. 132 (10570)

Parengta pagal viešai skelbiamą švietimo įstaigų inf.

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 5b klasės mokiniai 
atrinkti dalyvauti Pažintinės žuvininkystės programos „Išauginta 
Europos Sąjungoje“ veiklose 2023–2024 mokslo metais. Vaikų  
lauks pažintinė pamoka, edukacinis renginys bei išvyka į akva-
kultūros ar žuvivaisos ūkį.

Spalio mėnesį mokiniai jau gavo užduočių knygeles, kurios bus 
reikalingos pažintinės pamokos su žuvivaisos specialistu metu. 
Taip pat juos pasiekė ir dovanėlės – kuprinės ir maisto dėžutės. 

Pirma vieta 
Pasva l io 

rajono ben-
drojo ugdy-
m o  k a i m o 
vietovių mo-
kyklų kvadra-
to mergaičių, 
g. 2011 m. 
ir jaunesnių, 
v a r ž y b o s e 
Saločių An-
tano Poškos 
pagrindinės 
mokyklos ko-
manda (mokytojas Kostas Solovjovas) laimėjo pirmą vietą. 

Pamoka muziejuje
Pumpėnų gimnazijos aštuntokai dalyvavo Pasvalio krašto 

muziejaus edukacijoje „Tas sijonų margumas ir blynų gardumas“. 
Mokiniai žiūrėjo fi lmą apie kelių šimtmečių senumo tautinio kos-
tiumo istoriją, mokėsi užsirišti aukštaitišką nuometą, susipažino su 
visų Lietuvos regionų tautinių kostiumų spalvomis ir raštais, atliko 
įvairių užduočių bei ragavo gardžių „čirvinių“ blynų, paruoštų 
pagal senovinį receptą.

Atidarė žvakių „fabrikėlį“
Nors apie Kalėdas 

kalbėti dar anksti, bet 
ruoštis joms jau ga-
lima. Tokia mintimi 
bes ivadovaudama 
Joniškėlio Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės 
gimnazijos biblioteki-
ninkė Vaida Garnytė 
bibliotekoje įkūrė žva-
kių liejimo „fabrikėlį“. 
Gimnazijos mokinukai 
supažindinami su žva-
kių liejimo procesu, čia 
pat gali išsilieti žvakę 
sau ar draugui.

Pažins žuvininkystės pasaulį 

Vakar telefonu kalbintas skulp-
torius K. Krasauskas prisipažino 
jaučiantis širdgėlą dėl šios istorijos. 
Visų pirma dėl sarkastiškų, me-
nininką įžeidžiančių internetinių 
komentarų, kurie pasipylė pavieši-
nus fontano eskizus Savivaldybės 
internetinėje svetainėje. Skulptorius 
priminė jo kurtos fontano skulptūri-
nės kompozicijos idėją. Menininkas 
per šokio žaismą norėjo pavaizduoti 
Svalios ir Lėvens sąjungą, upių dali-
jimąsi vandeniu. K. Krasauskas sakė, 
kad su Savivaldybe nebuvo sudaręs 
jokios sutarties, o fontano eskizus 
kūrė norėdamas papuošti Pasvalį.

Savivaldybės tarybai pasiūlė 
įvairių dokumentų korekcijų

Savivaldybės tarybos narės 
Rasos Andžiuvienės vadovaujama 
Kultūros taryba apsvarstė ir kitus 
klausimus. Aptartas leidybos dalinio 
fi nansavimo Savivaldybės biudžeto 
lėšomis tvarkos aprašo pakeitimo 

Kultūros taryboje atgaivinta
primiršta idėja

Kultūros taryba siūlė koreguoti įvairius jos veiklą reglamentuojančius dokumentus.
projektas. Daugiausia diskusijų kilo 
dėl nepasirodžiusių leidinių, kurių 
leidybai buvo skirtas dalinis fi nan-
savimas. Tad nuostatų pakeitimuose 
pasiūlyta aiškiai apibrėžti sutartinius 
įsipareigojimus. Jei autorius ar auto-
riai, gavę fi nansavimą, iki nustatyto 
termino neišleis savo kūrinio, gautas 
lėšas privalės grąžinti Savivaldybės 
administracijai. Teikiant paraiškas, 
privalu nurodyti ir kitus leidinio 
finansavimo šaltinius. Tam, kad 
nebūtų dairomasi vien tik į visų 
mokesčių mokėtojų šaltinį – Savi-
valdybės biudžetą. 

Savivaldybės taryba iš savo 
biudžeto daliniam leidinių fi nansa-
vimui skyrė 7,5 tūkst. eurų. Kaip ir 
kiekvienais metais, lūkesčiai viršijo 
finansines galimybes. Kelios pa-
raiškos iš karto buvo atmestos, nes 
neatitiko minėtame apraše nustatytų 
kriterijų. Likusių šešių paraiškų ir 
vieno prašymo suma leidybai gerokai 
viršijo Savivaldybės tarybos skirtą 
sumą. Tokia situacija kartojasi beveik 
kiekvienais metais. Atsižvelgdama į 
kasmet kylančias leidybos kainas ir 
krašto kultūrai leidinių svarbą, Kul-

tūros taryba pasiūlė iki 20 tūkst. eurų 
padidinti leidybai skiriamas lėšas.  

Ilgiausiai užtruko kultūros ir 
meno sričių atstovams premijų sky-
rimo tvarkos aprašo koregavimas. 
Šalyje vyksta daugybė įvairaus 
lygio ir žanro kultūrinių renginių, 
festivalių, konkursų, kuriuose lau-
rus nuskina ir prizines vietas laimi 
mūsų rajono meno mėgėjų kolek-
tyvai, atlikėjai, bibliotekininkai, 
muziejininkai. Kultūros tarybos 
nariai ir į posėdį pakviesti visų trijų 
Savivaldybės biudžetinių kultūros 
įstaigų – Mariaus Katiliškio viešo-
sios bibliotekos, Krašto muziejaus ir 
Kultūros centro – vadovai Danguolė 
Abazoriuvienė, Vitutė Povilionienė 
ir Robertas Lavickas diskutavo, 
kokiais kriterijais remiantis, skirti 
pinigines premijas. 

Taip pat pasiūlyta koreguoti 
Kultūros tarybos nuostatus, kurie 
nesikeitė nuo 2003 metų.

Visi minėti Kultūros tarybos 
siūlymai teisinę galią įgaus, kai juos 
patvirtins ar pataisys Savivaldybės 
taryba.

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Jaunuoliai mokėsi pasitikėjimo 

Spalio pabaigoje vyko dienos 
stovykla „Pasitik`ėjimas“. Dalyvavo 
penkiolika 14 iki 29 metų amžiaus 
jaunuolių iš Pasvalio rajono mo-
kyklų, kuriuos lydėjo socialiniai 
pedagogai bei savanoriai. 

Pasvalio Mariaus Katiliškio 
viešosios bibliotekos atviro jaunimo 
centro erdvėse stovyklos dalyviai 
susitiko su neuromokslininke Laura 
Vence, kuri vedė praktinį užsiėmimą 
„Emocijų istorija“. 

Švietimo pagalbos tarnybos 
psichologė Daiva Čeponienė kvietė 

Švietimo pagalbos tar-
nyba su partneriais orga-
nizavo užsiėmimus jau-
nuoliams, skatindama juos 
aktyviau judėti, pozityviau 
mąstyti, bendradarbiauti 
komandoje, atpažinti savo 
emocijas, valdyti stresą bei 
spręsti konfl iktus.

atsipalaiduoti molio, dailės terapijų 
užsiėmimuose. Jaunimo sukurti dar-
bai papuošė atviro jaunimo erdves. 

Psichologė Jolita Stipinienė pa-
dėjo gilinti žinias apie savivertę, at-
liko praktines pasitikėjimo užduotis. 

Visuomenės sveikatos biuro 
kineziterapeutas Tadas Mulevičius 
mokė teisingai mankštintis bei 
pakvietė į patirtinį žygį su šiau-
rietiškomis lazdomis Svalios bei 
Smegduobių parkų takais. 

Švietimo pagalbos tarnybos so-
cialinė pedagogė Daiva Šienauskie-
nė vedė praktinį užsiėmimą „Aš 
nepiktas“, supažindino su kuksando 
pratimais, padedančiais valdyti 
stresą, pyktį, konfl iktus. Stovyklos 
dalyviai smagiai mezgė „Aš esu“ 
savybių voratinklį, išbandė grupinę 
kūno kojinę „Esam“.

Nuotaikingą nuotolinę karatė 
mankštą nuotoliu pravedė treneris 
Gintaras Kazilionis. Jis su žmona 
Laura jaunuoliams kalbėjo apie pa-

sitikėjimą savo jėgomis, kvėpavimą, 
kasdienę mankštą, kovos menus. 
Parodomuosius karatė kata pratimus 
atliko pasvalietė Raimonda Giedrytė 
iš kiokušin karatė klubo „Kamuido“. 
Raimonda birželio mėnesį dalyvavo 
Belgijoje vykusiame sportininkų, 
turinčių įvairių negalių, čempionate 
ir tapo pasaulio čempione!

Lapkričio 11-ąją, paskutinę 
projekto dieną, Mariaus Katiliškio 
bibliotekos atviro jaunimo erdvėje 
dalyvius aplankė kraštietis muzikos 
prodiuseris Jonas Nainys. Nuoširdus 
svečio pasakojimas apie išgyventas 
nesėkmes, darbą radijuje, televizi-
joje, savęs ieškojimų ir atradimų 
kelius sužavėjo susirinkusiuosius. 
Jono pavyzdys – siekti, tikėti tuo, ką 
darai, neatsisakyti savo pomėgių ir 
svajonės, įsiminė visiems. 

D. ŠIENAUSKIENĖ
Švietimo pagalbos tarnybos 

socialinė pedagogė
Asmeninio albumo nuotr.




